Чаваш Республикин Йепрес районен
«культура ахаланавен центре»

Муниципалегеган бюджет убеждение»

t m » Муниципальное бюджетное
учреждение «Центр развития
культуры» Ибресинского района
Чувашской Республики

Хушу №01-03/12 Приказ №01-03/12

01.03.2019 г.
Йепрес поселоке

01.03.2019 г.
поселок Ибреси

«О предоставлении льгот отдельным категориям посетителей музея »

В соответствии со ст. 12 Федерального закона от 23.06.1999 г. № 115-ФЗ«Основы
законодательства Российской федерации о культуре», ФЗ «О ветеранах» от 4.05.2000 г. №57, с
изменениями на 1.03.2008 г. №18-ФЗ, ФЗ от24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации», Федеральный закон от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», и на основании Приказа
Министерства культуры РФ от 17 декабря 2015 г. N 3119 "Об утверждении Порядка
бесплатного посещения музеев лицами, не достигшими восемнадцати лет, а также
обучающимися по основным профессиональным образовательным программам»
освобождены от взимания входной платы следующие категории посетителей Ибресинского
этнографического музея под открытым небом филиала МБУ «Центр развития культуры»
Ибресинского района Чувашской Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Установить льготы, отдельным категориям посетителей музея.

№
п/п

Категория граждан. которым
предоставляется льгота

Виды платных услуг,
по которым
предоставляются
льготы

Размер
предоставл
яемых
льгот в %

Период
предоставления
льгот

Документы
предъявляемые
посетителем для
получения
льготы

1 Участники ВОВ . вдовы
участников ВОВ и
приравненные к ним лица, в
том числе Герои Советского
Союза, Герои Российской
Федерации

Бесплатный
входной билет.
Посещение музея,
экспозиции
выставок

100% Постоянно Удостоверение
участника
ВОВ . вдовы
участника
ВОВ

2 Инвалиды 1,2 группы Бесплатный
входной билет.
Посещение музея,
экспозиции
выставок

100% Постоянно Удостоверение

3 Дети-инвалиды Бесплатный
входной билет.
Посещение музея,
экспозиции
выставок

100% Постоянно При
индивидуальном
посещении -
справка единого
образца. При
коллективном
посещении-
письмо -заявка
руководителя
учреждения

4 Дети- сироты , оставшиеся без
попечения родителей

Бесплатный
входной билет.

100% Постоянно При
индивидуальном

Посещение музея,
экспозиции
выставок

посещении -
справка единого
образца. При
коллективном
посещении-
письмо -заявка
руководителя
учреждения

5 Дети в возрасте до 3 лет Бесплатный
входной билет.
Посещение музея,
экспозиции
выставок

100% Постоянно При
индивидуальном
посещении -
Свидетельство о
рождении. При
коллективном
посещении-
письмо -заявка
руководителя
учреждения

6 Дети из многодетных семей
(семьи , имеющие в своем
составе трех и более детей)

Льготный входной
билет.
Посещение музея,

экспозиции
выставок

5 0 % Постоянно Удостоверение
или справка
единого
образца.

7 Пенсионеры Льготный входной
билет.
Посещение музея,
экспозиции
выставок

50% Постоянно Удостоверение

8 Лицам, не достигшим 18 лет Бесплатный
входной билет.
Посещение музея,
экспозиции
выставок

100% Последняя
суббота
месяца

Свидетельство о
рождении

2. Разместить правила предоставления льгот отдельным категориям граждан при оказании
платных услуг на информационном стенде музея.
3. Цены (тарифы) на платные услуги Центр развития культуры Ибресинского района
устанавливает самостоятельно. Утвердить прейскурант платных услуг Ибресинского
этнографического музея под открытым небом филиала Центра развития культуры
Ибресинского района ( Приложение № 1).
4. Приказ № 01-03/10 от 13.02.2018 г. считать утратившим силу с 01.03.2019 г.
5. Контроль исполнения приказа возложить на заведующей музеем - Климович Н.Г.